
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.16/23-11-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 136                            Περίληψη 

Έγκριση τεχνικού προγράμματος Δήμου Ξάνθης, έτους 2023 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 23 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.29266/18-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στον καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης, και με την προεδρία τού Προέδρου Ιωάννη Μπούτου, για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
4) Ασκαρίδης Ηλίας 
5) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
6) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
7) Γουναρίδης Στυλιανός 
8) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
9) Ελευθεριάδης Απόστολος 
10) Ζερενίδης Ιωάννης 
11) Ιγιαννίδης Στέφανος 
12) Καλογερής Γεώργιος 
13) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
14) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
15) Λύρατζης Πασχάλης 
16) Μελισσόπουλος Σάββας 
17) Μπεκήρ Ογλού Σουά 

18) Παπά Σοφία 
19) Παπαδάκης Θεοφάνης 
20) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
21) Παπαδοπούλου Σοφία 
22) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
23) Παπαχρόνης Χρήστος 
24) Σαββίδης Ματθαίος 
25) Σταματιάδης Σταμάτιος 
26) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
27) Τοπ Σινάν 
28) Τσαϊρογλου Μανιώ 
29)  Τσακιρίδης Αφεντούλης 
30) Τσαρεκτσή Τζενάν 
31) Φανουράκης Εμμανουήλ 
32) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
33) Χασάν Ογλού Φερτούν 
34) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Καφφετζής Κωνσταντίνος 

5) Μπαντάκ Σιαμπάν 
6) Παυλίδου Ελισάβετ 
7) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης και οι πρόεδροι τής Κοινότητας 
Ξάνθης και Κιμμερίων Χασάπης Κωνσταντίνος και Εμίν Ογλού Αμέτ Ραμαδάν  
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Ματθαίος Σαββίδης 
πριν τη συζήτηση του θ1, Παναγιώτης Αμβροσιάδης μετά την ψήφιση του θ6, Πασχάλης Λύρατζης, 
Κυριάκος Παπαδόπουλος, Σοφία Παπαδοπούλου, Σινάν Τοπ, Τζενάν Τσαρεκτσή, κατά τη συζήτηση τού 
θ7 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξη, την αριθμ.πρωτ.28628/11-11-2022 
εισήγηση τής Εκτελεστικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: τις διατάξεις του άρθρου 208 του ν.3463/2006 τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ.β. 

του ν.3852/2010 την αριθμ.πρωτ.28469/10-11-2022 εισήγηση του προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής, 

Δημάρχου Ξάνθης, την αριθμ. 4/11-11-2022 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
Σας διαβιβάζω την αριθμ.4/11-11-2022 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, η 

οποία καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος 
Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2023». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Δημοσθένης Γεωργιάδης, Χαράλαμπος Διαφωνίδης, Χρήστος 
Παπαχρόνης,  Αφεντούλης Τσακιρίδης, Αθανάσιος Χατζηαντωνίου, δήλωσαν Παρών.  

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Την έγκριση τού Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2023, όπως ακριβώς 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Νικόλαος Ανταμπούφης, για τους λόγους που ανέφερε 
στην πρωτομιλία του, η οποία βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονική μορφή, Κωνσταντίνος 
Βογιατζής, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή του, το τεχνικό πρόγραμμα απέχει από την κάλυψη των 
πραγματικών σύγχρονων λαϊκών αναγκών, Γεώργιος Καλογερής, Σάββας Μελισσόπουλος, Σοφία Παπά, 
Θεοφάνης Παπαδάκης, Βασιλική Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, Παναγιώτης Σταυρακάρας, Μανιώ 
Τσαϊρογλου, Ειρήνη Χαριτωνίδου, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, θεωρούν ότι είναι 
αναποτελεσματικό και πρόχειρο. 
…………………………………………………………………………………………........................... 

 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

      Ο πρόεδρος        Τα μέλη 
   Ιωάννης Μπούτος                                     (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 24-11-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 

ΚΑΕ Περιγραφή Προυπ/σμός / 

Σύμβαση 

Πληρωμές έως 

31.12.21 

Διαμ/θείσα 

Πίστωση 2022 

Πρόβλεψη 

απορ/σης εντός 

2022 

Απαιτούμενη 

πίστωση για το 

2023 

Προτεινομενη πιστωση 2023 

 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΡΑΚΗΣ 2014-2020 

            

 

02.60.6473.01 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 1.357.437,56 795.897,84 241.298,00 241.298,00 241.298,00 241.298,00 

 

02.70.7326.01 Πολιτιστικές διαδρομές στην Παλιά Πόλη Ξάνθης(Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 191.403,92 0,00 191.403,92 0,00 191.403,92 191.403,92 

 

02.70.7321.01 Παιδικός χώρος πολιτισμού Δήμου Ξάνθης(Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 1.226.608,00 0,00 1.226.608,00 0,00 1.226.608,00 1.226.608,00 

 
  ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ     1.659.309,92 241.298,00 1.659.309,92 1.659.309,92 

 

02.64.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου Ξάνθης και αλλαγή χρήσης σε χώρο 

συνάθροισης κοινού και γραφεία - προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

2.750.000,00/ 

1.662.724,08 

1.268.973,46 100.000,00 65.582,25 100.000,00 100.000,00 

 
  ΣΥΝΟΛΟ     1.759.309,92 306.880,25 1.759.309,92 1.759.309,92 

 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ & ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

            

 

02.15.6474.02 Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές 

δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)            

4.246.445,94/   

3.504.807,95 

3.710.000,12 425.771,27 0,00 395.338,68 395.338,68 

 

02.15.6474.12 Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές 

δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2018-2019 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)                  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΕΙΔΩΝ 

ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

7.344.841,53/  

3.264.933,70 

2.085.818,27 5.233.407,33 1.106.214,40 4.073.192,93 4.073.192,93 

 

02.15.6474.15 Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές 

δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2018-2019 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)     ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

367.242,07/   

111.042,00 

7.856,64 326.102,29 81.152,96 244.949,33 244.949,33 

 

02.15.6474.16 Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές 

δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2018-2019 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)      ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ 

367.242,07/ 0,00 345.567,29 0,00 367.242,07 367.242,07 

 
  ΣΥΝΟΛΟ     6.330.848,18 1.187.367,36 5.080.723,01 5.080.723,01 

 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜ. ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ              

 

02.64.7331.02 Αποκαταστάσεις υποδομών Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης Δήμου Ξάνθης 

(Υπ.Υποδομών & Μεταφορών) 

1.270.000,00/  

1231.900,02   

754.512,62 

ΥΠ.ΜΕΤ. +                        

477.384,40 

ΣΑΤΑ 

  843.000,00 0,00 843.000,00 843.000,00 

 

02.69.7112.01 Αγορά οικοπέδου/ων για ανέγερση-στέγαση σχολικών μονάδων στην περιοχή των 

Πετρελαιοαποθηκών του Δήμου Ξάνθης(ΥΠΕΣ) 

    1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

 

02.69.7135.03 Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε δήμους της 

χώρας (Ε.Π. Υπουργ. Ανάπτυξης 'Υποδομές μεταφορών, περιβάλλον, αειφόρος 

ανάπτυξη 2014-2020') 

    317.990,08 0,00 317.990,08 317.990,08 

 
  ΣΥΝΟΛΟ     2.160.990,08 0,00 2.160.990,08 2.160.990,08 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ             

 

02.64.7413.01 Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και τευχών δημοπράτησης και υλοποίηση 

μέτρων και μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές μονάδες του Δήμου 

Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

742.212,32/ 

233.101,47  

69.440,00+                  

163.661,47          

ΣΑΤΑ  

0,00 69.440,00 0,00 69.440,00 69.440,00 

 

02.64.7326.02 Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ 

σε δέκα επτά (17) σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

200.000,00/  

161.694,21                      

33.480,00+                   

128.214,21                     

ΣΑΤΑ   

0,00 53.320,00 0,00 33.480,00 33.480,00 

 

02.61.7331.02 Έργα αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ)   0,00 979.200,00 0,00 979.200,00 979.200,00 

 

02.61.7321.01 Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού τάπητα (ταρτάν) στο δημοτικό αθλητικό κέντρο 

Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

755.491,70/   

751.704,17                   

600.000,00+                       

151.704,17              

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 600.000,00 

 

02.69.7135.02 Προμήθεια, μεταφορά  και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση στάσεων 

αστικής συγκοινωνίας (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

117.499,99          

100.000,00+           

17.499,99           

ΣΑΤΑ 

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     1.801.960,00 0,00 1.782.120,00 1.782.120,00 

 

02.60.7131.01 Προμήθεια εξοπλισμού καταφυγίου αδέσποτων ζώων Δήμου Ξάνθης(ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

    150.109,19 0,00 150.109,19 150.109,19 

 

02.62.7132.01 Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και μεταφοράς 

απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

843.200,00                      

660.000,00+                 

183.200,00        

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

  660.000,00 0,00 660.000,00 660.000,00 

 

02.64.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού Δήμου Ξάνθης(ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

496.000,00               

400.000,00+             

96.000,00                      

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

  400.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 

 
  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     1.210.109,19 0,00 1.210.109,19 1.210.109,19 

 

  ΣΥΝΟΛΟ      3.012.069,19 0,00 2.992.229,19 2.992.229,19 

 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ             

 

02.30.7135.05 Σχέδιο φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 59.474,91/      

58.280,00 

  59.520,00 58.280,00 0,00 0,00 

 

02.69.7135.04 Αστική αναζωογόνηση & λοιπές δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου -δράσεις 

περιβαλλοντικού ισοζυγίου 2022- σχέδια αστικής προσβασιμότητας (ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ) 

    74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     133.920,00 58.280,00 74.400,00 74.400,00 

 

02.62.7135.01 Ανάπτυξη - επέκταση συστήματος υπόγειας αποθήκευσης & αποκομιδής απορριμμάτων 

σε κοινόχρηστα σημεία του Δήμου Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

265.131,59 /     

255.068,00        

212.106,40+            

42.961,60                   

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

  212.106,40 212.106,40 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 

02.30.7425.01 Σχέδιο βιώσιμης Αστικής Κινητηκότητας Δήμου Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 86.000,00/   

85.560,00 

16.552,66 69.007,34 31.976,30 37.031,04 37.031,04 

 

  ΣΥΝΟΛΟ      415.033,74 302.362,70 111.431,04 111.431,04 

 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ             

 

02.15.6474.09 Λεκάνη Μαύρης Θάλασσας 2014-2020 BUSINESS EXCELLENCE IN TOURISM 

(EXCELTOUR) 

133.900,00 0,00 133.900,00 2.000,00 131.900,00 131.900,00 

 

02.15.6474.10 Βελτίωση της διοίκησης σε ΜΜΕ - CERTOUR II (BLACK SEA BASIN 2014-2020) 123.871,00 40.400,83 83.470,17 0,00 83.470,17 83.470,17 

 

02.15.6474.13 Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας - Ecotourism net 

in Black Sea Region (Acronym: Ecotour - Net) (BLACK SEA BASIN 2014-2020) 

120.138,00 10.532,56 3.799,70 0,00 3.799,70 3.799,70 

 

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ     221.169,87 2.000,00 219.169,87 219.169,87 

 

02.69.6474.01 Κοινό Σύστημα Διαχείρισης Υδάτινων Πόρων για Μακροπρόθεσμη Αποδοτικότητα 

(WRESTLE) - (INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020) 

26.436,80 10.652,42 15.784,38 0,00 15.784,38 15.784,38 

 

02.69.7326.01 Δημιουργία σύγχρονου τεχνολογικά Κέντρου Τουριστικής Υποδοχής για την 

πληροφόρηση των επισκεπτών της κοιλάδας του Νέστου (CLLD LEADER) 

145.831,44 0,00 145.831,44 0,00 145.831,44 145.831,44 

 

  ΣΥΝΟΛΟ      382.785,69 2.000,00 380.785,69 380.785,69 

 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΣΑΤΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ             

 

02.30.7326.10 Συντήρηση-αποκατάσταση κοινόχρηστων χώρων στη Δ.Ε. Σταυρούπολης Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

    74.400,00   74.400,00 0,00 

 

02.30.7323.13 Βελτίωση βατότητας οδού Κιμμέρια, Έρανος, Λιβάδι, Ανθηρό, Πριόνιο (ΣΑΤΑ)      62.000,00   62.000,00 62.000,00 

 

02.30.7413.04 Μελέτες για τη νομιμοποίηση των κτιρίων του παιδικού σταθμού Σταυρούπολης και του 

4ου παιδικού σταθμού Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

    80.000,00   80.000,00 1.000,00 

 

02.30.7323.14 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων σε οικισμούς της κοινότητας Γέρακα (ΣΑΤΑ)     180.000,00   180.000,00 1.000,00 

 

02.15.7312.03 Προμήθεια εξοπλισμού για επέκταση δικτύου αρδευτικής γεώτρησης στον οικισμό 

Κομνηνών (ΣΑΤΑ) 

    30.000,00   30.000,00 1.000,00 

 
02.15.7326.03 Αποκατάσταση γηπέδων αντισφαίρισης με επίστρωση τάπητα (ΣΑΤΑ)     30.000,00   30.000,00 1.000,00 

 
02.30.8117.01 ΧΡΕΗ Συντήρηση δημοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ)     68.441,80 68.441,80 0,00 0,00 

 
02.15.7335.03 Επέκταση ΦΟΠ (ΣΑΤΑ)     29.131,29 29.131,29 0,00 0,00 

 

02.30.7135.03 Προμήθεια για αντικατάσταση ιστών οδοφωτισμού (ΣΑΤΑ)  113.819,60   113.819,60 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7135.08 Προμήθεια & τοποθέτηση συσκευών αφής πεζών για χρήση από άτομα με προβλήματα 

όρασης (ΣΑΤΑ) 

41.664,00   41.664,00 0,00 41.664,00 41.664,00 

 

02.30.7413.06 Μελέτη ελέγχου στατικής επάρκειας γυμναστηρίου 'Αλ. Μπαλτατζής' (ΣΑΤΑ) 26.928,94/     

26.928,94 

  37.060,10 23.416,47 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 

02.30.7326.08 Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ 

σε  σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 

200.000,00/  

161.694,21                      

33.480,00+                   

128.214,21                     

ΣΑΤΑ   

  166.500,00 0,00 128.214,21 128.214,21 

 

02.30.7135.09 Προμήθεια, μεταφορά  και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση στάσεων 

αστικής συγκοινωνίας (ΣΑΤΑ) 

117.499,99          

100.000,00+           

17.499,99 

  17.499,99 0,00 17.499,99 17.499,99 

 

02.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ)    41.765,34 586.384,38 48.437,26 1.000.820,07 1.000.820,07 

 

  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ Δ.Ε. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 892.400,00/  

516.543,27 

          

 

  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

111.600,00/   

97.092,00 

          

 

  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΔΑΦΝΩΝΑ, ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 

& Μ.ΕΥΜΟΙΡΟΥ 

1.270.000,00/  

1231.900,02   

754.512,62 

ΥΠ.ΜΕΤ. +                        

477.384,40 

ΣΑΤΑ 

          

 
  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΓΕΡΑΚΑ             

 

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση βατότητας 

οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ)    

  287.829,59 1.602.660,50 215.913,88 2.136.006,51 2.136.006,51 

 

  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ                                                          1.825.000,00/   

784.749,98 

          

 

  ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 1.855.000,00           

 

02.30.7411.03 Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού Λυκείου Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 352.364,33/   

99.020,78 

74.328,20 24.692,58 0,00 24.692,58 24.692,58 

 

02.30.7412.06 Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 36.187,13/   

10.437,25 

8.791,53 1.645,72 1.611,58 0,00 0,00 

 

02.30.7412.01 Ηλεκτρομηχανολογικές μελέτες κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 139.831,10/   

27.079,74 

0,00 27.079,74 23.547,60 0,00 0,00 

 

02.30.7412.07 Μελέτη πεζογέφυρας & διαμόρφωσης κόμβου σύνδεσης Παλιάς & Νέας Χρύσας 

(ΣΑΤΑ) 

118.135,84/  

37.789,00 

0,00 37.789,00 0,00 37.789,00 37.789,00 

 

02.30.7413.01 Μελέτη ανάπλασης & βελτίωσης οδικής ασφάλειας λεωφόρου Στρατού (ΣΑΤΑ) 210.479,68/   

44.063,40 

0,00 44.063,40 9.240,48 34.822,92 34.822,92 

 

02.30.7412.04 Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και τευχών δημοπράτησης και υλοποίηση 

μέτρων και μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές μονάδες του Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

742.212,32/ 

233.101,47  

69.440,00+                  

163.661,47          

ΣΑΤΑ  

  163.661,47 0,00 163.661,47 163.661,47 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 

02.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 500.000,00/  

500.000,00 

  250.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

 

02.15.6261.03 Εργασίες βελτίωσης & αποκατάστασης του κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης ΦΑΣΗ Β 

(ΣΑΤΑ) 

    294.450,41 0,00 294.450,41 5.000,00 

 

02.30.7326.02 Κατασκευή πεζογέφυρας & διαμόρφωσης κόμβου σύνδεσης Παλιάς & Νέας Χρύσας 

(ΣΑΤΑ) 

    100.000,00 0,00 100.000,00 1.000,00 

 
02.30.7323.09 Ανάπλαση & βελτίωση οδικής ασφάλειας λεωφόρου Στρατού (ΣΑΤΑ)     100.000,00 0,00 0,00 0,00 

 
02.30.7323.10 Ανάπλαση και βελτίωση οδικής ασφάλειας οδού Σάρδεων(ΣΑΤΑ)     30.000,00 0,00 30.000,00 1.000,00 

 
02.30.7326.05 Έργο οριοθέτησης χειμάρων Κιμμερίων(ΣΑΤΑ)     30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

 
02.30.7322.02 Ανάπλαση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου (ΣΑΤΑ) 262.000,00   74.400,00 0,00 262.000,00 40.539,74 

 

02.30.7323.07 Κατασκευή κυκλοφοριακής σύνδεσης ακινήτου Δ.Ξάνθης με την Ε.Ο. αρ.14 στην 

Χ.Θ.51 +580 (ΣΑΤΑ) 

    74.400,00 0,00 74.400,00 1.000,00 

 

02.30.7333.01 Βελτίωση βατότητας οδού από τα Κιμμέρια μέχρι τη θέση "Λιβάδι" Δ.Κ. Κιμμερίων 

Δήμου Ξάνθης Τμήμα Α (ΣΑΤΑ) 

    138.000,00 0,00 138.000,00 0,00 

 

02.30.7325.02 Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην οδό Εθελοντή Αιμοδότη και στην οδό Α. 

Παπανδρέου του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

162.000,00   162.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7323.11 Ανάπλαση οδών στην περιοχή των 12 Αποστόλων(ΣΑΤΑ)     70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 

 
02.30.7322.06 Ανάπλαση πλατείας Διοικητηρίου(ΣΑΤΑ)     74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 

 
02.30.7326.06 Ανάπλαση αλσυλλίου Ευμοίρου(ΣΑΤΑ)     74.400,00 0,00 74.400,00 1.000,00 

 

02.30.7311.02 Αποπεράτωση υπόγειου σταθμού αυτοκινήτων στο αθλητικό κέντρο 'ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ'(ΣΑΤΑ) 

    15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

 

02.30.7411.06 Μελέτες για την αποκατάσταση της λειτουργίας του κλειστού διόροφου υπογείου 

δημοτικού Parking οδού Κ.Μπένη (ΣΑΤΑ) 

    21.175,52 0,00 21.175,52 1.000,00 

 

02.30.7331.03 Εργασίες για την αποκατάσταση της λειτουργίας του κλειστού διόροφου υπόγειου 

δημοτικού parking οδού Κ. Μπένη (ΣΑΤΑ) 

    74.400,00 0,00 74.400,00 1.000,00 

 

02.30.7412.05 Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου στη συμβολή των οδών Βενιζέλου-4ης 

Οκτωβρίου-Γκίφχορν  (ΣΑΤΑ) 

    55.480,48 0,00 55.480,48 0,00 

 

02.30.7412.08 Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου στην είσοδο του οικισμού Καλλιθέας (ΣΑΤΑ)     25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

 
02.30.7412.10 Μελέτη δημοτικού σχολείου Κιμμερίων(ΣΑΤΑ)     30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

 
02.30.7335.01 Υπογειοποίηση καλωδιώσεων στην οδό Περικλέους(ΣΑΤΑ)     25.600,00 0,00 25.600,00 0,00 

 
  Αποκατάσταση περιβάλλοντα χώρου γηπέδου ΑΣΠΙΔΑΣ (ΣΑΤΑ)           1.000,00 

 
  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     5.137.199,98 419.740,36 5.935.877,16 4.203.710,49 

 

02.35.7322.01 Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 2.510.238,14/     

2.413.177,64 

  750.000,00 0,00 2.413.177,64 2.413.177,64 

 

02.30.7135.01 Προμήθεια κάδων απορριμμάτων (ΣΑΤΑ) 155.000,00/   

152.210,00 

  155.000,00 152.210,00 0,00 0,00 

 

02.35.7413.02 Υπηρεσίες για τη διαχείριση-αξιοποίηση του άλσους Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 30.678,38/   

30.615,88 

  37.200,00 0,00 30.615,88 30.615,88 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 

  Προμήθεια εξοπλισμού για τη δημιουργία παιδικών χαρών στο Δροσερό, Εύμοιρο, 

Κιμμέρια και Σταυρούπολη (ΣΑΤΑ) 

          1.000,00 

 
  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     942.200,00 152.210,00 2.443.793,52 2.444.793,52 

 

02.30.7131.01 Προμήθεια & εγκατάσταση έξυπνου συστήματος ελεγχόμενης στάθμευσης (ΣΑΤΑ) 943.388,90   949.979,50 0,00 943.388,90 943.388,90 

 

02.30.7134.04 Προμήθεια λογισμικού για την τεχνική υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 49.736,22   57.700,00 49.736,21 0,00 0,00 

 

02.70.7413.01 Σύνταξη επιχειρησιακού σχέδιου Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ) (ΣΑΤΑ)  37.200,00   37.200,00 0,00 37.200,00 37.200,00 

 
  ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ     1.044.879,50 49.736,21 980.588,90 980.588,90 

 

02.40.7413.10 Σύνταξη τοπογραφικών διαγραμμάτων γεωμετρικών μεταβολών για αποζημιώσεις 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών (ΣΑΤΑ) 

37.200,00   37.200,00 0,00 37.200,00 37.200,00 

 
  ΣΥΝΟΛΟ     7.161.479,48 621.686,57 9.397.459,58 7.666.292,91 

 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ             

 

  Υλοποίηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές μονάδες του 

Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.)                                                                                                          

          100.000,00 

 

  Μελέτη για την κατασκευή νηπιαγωγείου στην οδό Γ. Κονδύλη (ΣΑΤΑ ΣΧ.)           174.708,71 

 

  Μελέτη για την κατασκευή πρότυπου ειδικού σχολείου Ξάνθης(ΣΑΤΑ ΣΧ.)           150.000,00 

 

02.15.7413.05 Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας τεσσάρων (4) σχολικών 

δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

161.216,59/   

34.081,40 

8.000,48 26.080,92 0,00 26.080,92 26.080,92 

 

02.15.7411.04 Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας του σχολικού συγκροτήματος των 

2ου & 3ου Γυμνασίων Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

345.088,97/   

91.691,80 

0,00 91.691,80 50.914,26 40.777,54 40.777,54 

 

02.30.7411.07 Μελέτες για τη νομιμοποίηση του 2ου ΕΠΑΛ Ξάνθης και για την αποκατάσταση των 

εργαστηρίων του (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

    226.109,12 0,00 324.708,71 150.000,00 

 

02.15.6261.04 Εργασίες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας του σχολικού συγκροτήματος των 

2ου & 3ου Γυμνασίων Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

    50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

 

02.15.6261.05 Εργασίες για τη νοµιµοποίηση του 2ου ΕΠΑΛ Ξάνθης και για την αποκατάσταση των 

εργαστηρίων του (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

    50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

 

02.15.7311.03 Κατασκευή αμφιθεάτρου στο 2ο Λύκειο Ξάνθης(ΣΑΤΑ ΣΧ.)     50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

 

02.15.7326.02 Διαμόρφωση και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας 4 σχολικών δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης  

(ΣΑΤΑ ΣΧ.)  

    200.000,00 0,00 280.000,00 30.000,00 

 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     693.881,84 50.914,26 821.567,17 721.567,17 

 

02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧ.)     189.899,59 78.800,00 200.000,00 200.000,00 

 

02.15.8117.04 ΧΡΕΗ Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧ.)     18.176,76 18.176,76 0,00 0,00 

 

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ     208.076,35 96.976,76 200.000,00 200.000,00 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 
  ΣΥΝΟΛΟ     901.958,19 147.891,02 1.021.567,17 921.567,17 

 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ             

 

  Υλοποίηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας στο αθλητικό κέντρο 'ΔΑΚ'                                                                                        25.000,00 

 

02.15.7321.01 Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού τάπητα (ταρτάν) στο δημοτικό αθλητικό κέντρο 

Ξάνθης  

755.491,70/   

751.704,17                   

600.000,00+                       

151.704,17              

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

  152.370,00 0,00 151.704,17 151.704,17 

 

02.15.6672.03 Αποκατάσταση συστήματος θέρμανσης,ψύξης και αερισμού και αντικατάσταση των 

προβολέων φωτισμού του αγωνιστικου χώρου του κλειστού αθλητικού κέντρου 

"Φίλιππος Αμοιρίδης" 

800.023,20/  

542.820,73 

0,00 542.820,73 0,00 542.820,73 542.820,73 

 

02.15.7411.01 Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης                                                                        38.359,40 18.680,17 19.679,23 19.679,23 

 

   ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΑΘΗΤΙΚΗΣ & ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤA 

ΑΘΛΗΤΙΚA ΚΕΝΤΡA "ΑΛ. ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ" & "ΔΑΚ" 

99.233,75/  

38.359,40 

          

 
02.30.7331.09 Συντήρηση δημοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων     74.400,00 0,00 74.400,00 37.200,00 

 

02.15.7311.02 Εργασίες αποκατάστασης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης 1.600.000,00   100.000,00 0,00 1.600.000,00 0,00 

 

02.30.7323.03 Διαμόρφωση κυκλικού κόμβου στην είσοδο του οικισμού Καλλιθέας     30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

 

02.30.7323.04 Βελτίωση της ασφάλειας της οδού Ανδ. Παπανδρέου     30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

 

02.30.7334.01 Βελτίωση των συνθηκών άνεσης των χρηστών των πεζόδρομων της πόλης Ξάνθης 29.997,00   30.000,00 0,00 29.997,00 29.997,00 

 
02.30.7413.02 Μελέτη βελτίωσης της ασφάλειας της οδού Ανδ. Παπανδρέου     50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

 
02.30.7413.05 Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας οδού Σάρδεων 128.951,00   130.913,47 0,00 128.951,00 128.951,00 

 

02.30.7413.10 Μελέτη οριοθέτησης χειμάρων Κιμμερίων  191.568,57   100.000,00 0,00 191.568,57 0,00 

 

02.30.7411.08 Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας του κτιρίου Στέγης Πολιτισμού 

Δήμου Ξάνθης 

1.377.907,00   90.000,00 0,00 377.907,00 0,00 

 

02.15.7411.06 Μελέτες για την προμήθεια και εγκατάσταση ανοικτού προκατασκευασμένου 

κολυμβητηρίου στον Δήμο Ξάνθης 

    57.833,60 0,00 57.833,60 57.833,60 

 

02.30.7411.05 Μελέτη αποκατάστασης νότιας πτέρυγας καπναποθήκης της οδού Καπνεργατών 1.038.936,90/   100.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 

 
02.45.7321.01 Κατασκευή έργων υποδομής στα Κοιμητήρια Ξάνθης     74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 

 

02.15.7131.03 Αποκατάσταση θέρμανσης και φωτισμού του αθλητικού κέντρου ΔΑΚ ΑΣΠΙΔΑ     100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

 
02.30.7411.09 Μελέτες αποκατάστασης όψεων διατηρητέων κτιρίων     24.800,00 0,00 24.800,00 24.800,00 

 

  ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΤΟΥ ΤΡΟΠΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 'Η ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ ΞΥΛΙΝΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΚΤΗΡΙΟΥ ΣΤΗ ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΑΝΤΙΚΑ 1 & ΟΡΦΕΩΣ 

24.800,00           

 

02.30.7323.12 Διαμόρφωση κυκλικού κόμβου στη συμβολή των οδών Βενιζέλου-4ης Οκτωβρίου-

Γκίφχορν 

    30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 
02.15.7312.01 Εξωτερικός φωτισμός αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης 2.500.000,00   400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 

 
02.15.7312.02 Βελτιστοποίηση των αστικών γραμμών του Δήμου Ξάνθης     30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

 

02.30.7334.02 Κατασκευή πεζοδρομίων στον οικισμό παλλινοστούντων ομογενών Ευμοίρου     74.400,00 0,00 74.400,00 10.000,00 

 

02.30.7413.03 Ρυθμιστικό σχέδιο ελέγχου κυκλοφορίας στον οικισμό Σταυρούπολης Δήμου Ξάνθης     10.000,00 0,00 10.000,00 8.400,00 

 

02.30.7411.04 Μελέτη αποκατάστασης της Δημοτικής Αγοράς Ξάνθης      10.000,00 0,00 400.000,00 0,00 

 

  Συντήρηση-αποκατάσταση κοινόχρηστων χώρων στη Δ.Ε. Σταυρούπολης Δήμου 

Ξάνθης  

          74.400,00 

 

  Μελέτη για την κατασκευή του Α' βρεφονηπιακού Δήμου Ξάνθης           113.200,00 

 
  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     2.280.297,20 18.680,17 4.828.461,30 1.623.985,73 

 

02.15.7112.01 Αγορά οικοπέδου στην περιοχή Ρέμβης για αθλητικές εγκαταστάσεις     10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 

02.30.7112.01 Αγορά οικοπέδων στη Σταυρούπολη για τη δημιουργία χώρων στάθμευσης και παιδικής 

χαράς 

    60.000,00 0,00 60.000,00 35.000,00 

 

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ     70.000,00 0,00 70.000,00 35.000,00 

 

02.35.7131.01 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 1.864.960,00/   

1.831.960,00 

  1.831.960,00 0,00 1.831.960,00 1.831.960,00 

 

02.25.7312.02 Αρδευτικές γεωτρήσεις στη Σταυρούπολη και στα Κιμμέρια     50.000,00 0,00 50.000,00 30.000,00 

 

02.20.7135.03 Προμήθεια & εγκατάσταση συστημάτων υπόγειας αποθήκευσης & αποκομιδής 

απορριμμάτων Δήμου Ξάνθης 

    50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

 

02.20.7132.01 Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και μεταφοράς 

απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών 

843.200,00                      

660.000,00+                 

183.200,00 

  183.200,00 0,00 183.200,00 183.200,00 

 

02.30.7131.02 Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού Δήμου Ξάνθης  496.000,00               

400.000,00+             

96.000,00 

  96.000,00 0,00 96.000,00 96.000,00 

 

02.20.7135.08 Ανάπτυξη - επέκταση συστήματος υπόγειας αποθήκευσης & αποκομιδής απορριμμάτων 

σε κοινόχρηστα σημεία του Δήμου Ξάνθης 

265.131,59 /     

255.068,00        

212.106,40+            

42.961,60                   

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

  43.026,60 42.961,60 0,00 0,00 

 

02.70.7135.02 Προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων 

τύπου LED εξοικονόμησης ενέργειας στο δημοτικό φωτισμό 

2.961.259,50   417.722,78 417.722,78 417.722,78 417.722,78 

 

02.70.7135.01 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΥΠΟΦΩΤΙΣΜΕΝΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ LED 

1.208.205,78   50.000,00 50.000,00 386.068,60 386.068,60 

 

02.10.6277.01                      

02.30.6277.01 

Διαχείριση ογκωδών αποβλήτων, κλαδεμάτων και Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών 

και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) του Δήμου Ξάνθης 

367.970,00   186.000,00 186.000,00 186.000,00 186.000,00 

 

02.15.7411.02 Μελέτη για την παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την ωρίμανση έργων ΑΠΕ στον 

Δήμο Ξάνθης 

    84.299,29 0,00 84.299,29 84.299,29 

 

02.15.7411.05 Μελέτη για την παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την ένταξη σε χρηματοδοτικό 

εργαλείο και της ενεργειακής αναβάθμισης των κτιρίων του Δήμου Ξάνθης 

    77.274,35 0,00 77.274,35 77.274,35 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 
  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     3.069.483,02 696.684,38 3.362.525,02 3.292.525,02 

 

02.40.7413.26 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τη σύνταξη & έγκριση τοπικού ρυμοτομικού 

σχεδίου στον οικισμό Κιμμερίων του Δ.Ξάνθης για τον χαρακτηρισμό του χώρου ως 

χώρος αθλητισμού & καθορισμός όρων δόμησης αυτού  

6.644,03 4.641,00 2.003,03 0,00 2.003,03 2.003,03 

 

02.40.7413.13 Ολοκλήρωση της Πολεοδομικής Μελέτης & εκπόνηση Πράξης εφαρμογής στις περιοχές 

Πέρα Αμπέλια-  Π .Τσαλδάρη - Γυμναστηρίου Δήμου Ξάνθης 

157.600,09 82.338,71 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

 

02.40.7413.14 Ολοκλήρωση Πολεοδομικής Μελέτης & Πράξης Εφαρμογής στις περιοχές επέκτασης 

του ΓΠΣ Ξάνθης Λευκού Πύργου, Λαχονόκηποι & Σιδ.Σταθμού 

155.374,33 71.225,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

 

02.40.7413.15 Δημιουργία χαρτογραφικών υποβάθρων & ΓΠΣ Δήμου Ξάνθης 443.236,79 439.636,48 3.600,31 0,00 3.600,31 3.600,31 

 

02.40.7413.04 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή Λευκού Πύργου του Δήμου Ξάνθης 8.597,70 0,00 8.597,70 0,00 8.597,70 8.597,70 

 

02.40.7413.18 Μελέτη οριοθέτησης ρέματος στα όρια περιοχής Πέρα Αμπέλια με πανεπιστημιούπολη 5.950,00 0,00 5.950,00 0,00 5.950,00 5.950,00 

 

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & αποζημίωσης ρυμοτομούμενων 

ιδιοκτησιών στην οδό Τσιμισκή απο οδό Μιαούλη έως λεωφόρο Στρατού  

12.440,00 0,00 12.440,00 0,00 12.440,00 12.440,00 

 

02.40.7425.01 Ειδική έρευνα χαρακτηρισμού σεισμοτεκτονικών ρηγμάτων     37.200,00 0,00 37.200,00 37.200,00 

 

02.40.7413.12 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης -αναλογισμού & αποζημίωσης ρυμοτομούμενων 

ιδιοκτησιών στη λεωφόρο Στρατού 

36.989,82   20.000,00 0,00 36.989,82 36.989,82 

 
  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΔΟΜΗΣΗΣ     91.791,04 0,00 108.780,86 108.780,86 

 

  ΣΥΝΟΛΟ      5.511.571,26 715.364,55 8.369.767,18 5.060.291,61 

 
                

  ΣΥΓΚΕΝΤΡΤΩΤΙΚΑ       

 ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΔΟΜΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜ 

 Ε.Π.ΠΕΡ. ΑΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ 2014-2020            

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 1.759.309,92 100.000,00 1.659.309,92       

 ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ 306.880,55 65.582,55 241.298,00       

 ΠΟΣΟΣΤΟ % 17,44 65,58 14,54       

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 1.759.309,92 100.000,00 1.659.309,92       

 Ε.Π. ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ & ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ           

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 6.330.848,18   6.330.848,18       

 ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ 1.241.367,36   1.241.367,36       

 ΠΟΣΟΣΤΟ % 19,61   19,61       

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 5.080.723,01   5.080.723,01       

 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ              

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 2.160.990,08 843.000,00 1.000.000,00 317.990,08     

 ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ 0,00 0,00 0,00 0,00     

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 2.160.990,08 843.000,00 1.000.000,00 317.990,08     

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ



    

 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ           

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 3.012.069,19 1.801.960,00   1.210.109,19     

 ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ 0,00 0,00   0,00     

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 2.992.229,19 1.782.120,00   1.210.109,19     

 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ           

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 415.033,74 133.920,00   212.106,40   69.007,34 

 ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ 302.362,70 58.280,00   212.106,40   31.976,30 

 ΠΟΣΟΣΤΟ % 72,85 43,52   100,00   46,34 

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 111.431,04 74.400,00   0,00   37.031,04 

 ΕΥΡΩΠΑΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ           

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 382.786,69   221.169,87 15.784,38   145.831,44 

 ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ 2.000,00   2.000,00 0,00   0,00 

 ΠΟΣΟΣΤΟ % 0,52   0,52 0,00   0,00 

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 380.785,69   219.169,87 15.784,38   145.831,44 

 ΣΑΤΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ           

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 7.161.479,48 5.137.199,98   942.200,00 37.200,00 1.044.879,50 

 ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ 621.686,57 419.740,36   152.210,00 0,00 49.736,21 

 ΠΟΣΟΣΤΟ % 8,68 8,17   16,15 0,00 4,76 

 

ΠΡΟΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 6.539.792,91 4.717.459,62   789.990,00 37.200,00 995.143,29 

 ΠΟΡΟΙ 2023 1.126.500,00 -513.749,13   1.654.803,52 0,00 -14.554,39 

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 7.666.292,91 4.203.710,49   2.444.793,52 37.200,00 980.588,90 

 ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ           

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 901.958,19 693.881,84 208.076,35       

 ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ 147.891,02 50.914,26 96.976,76       

 ΠΟΣΟΣΤΟ % 16,40 7,34 46,61       

 

ΠΡΟΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 754.067,17 642.967,58 111.099,59       

 ΠΟΡΟΙ 2023 267.500,00 178.599,59 88.900,41       

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 1.021.567,17 821.567,17 200.000,00       

 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ           

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 5.511.571,26 2.280.297,20 70.000,00 3.069.483,02 91.791,04   

 ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ 715.364,55 18.680,17 0,00 696.684,38 0,00   

 ΠΟΣΟΣΤΟ % 12,98 0,82 0,00 22,70 0,00   

 ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 5.060.291,61 1.623.985,73 35.000,00 3.292.525,02 108.780,86   

 

ΑΔΑ: 6ΥΡΚΩΚ8-Ε2Ψ


		2022-11-25T08:49:25+0200
	Athens




